
Kalvarijos savivaldybės kultūros centras įgyvendino projektą ,,Šeimų šventė Sangrūdoje“, kurį finansavo 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Lėšų renginiui skyrė ir Kalvarijos savivaldybė. 

Parko prieigose į šventę atvykusieji galėjo susipažinti su šiuolaikine žemės ūkio technika. Ją demonstravo 

vietos ūkininkai Egidijus ir Ramūnas Vaičiuliai, Linas Birgelis, Algirdas Naujalis ir Kęstutis Pučinskas. Pačiame 

parke vyko edukacijos: molio lipdymas, pynimas iš vytelių, žvakių gaminimas. Kaip ir kasmet, buvo sodinami 

medeliai. Šiemet pasodinta net 13 sakurų, kurias padovanojo Aušra ir Drąsius Kraptavičiai, Rūta ir Robertas 

Pankai, Erika ir Antanas Stankevičiai, Rasa ir Gediminas Paplauskai, Raimonda ir Edvinas Skeberdžiai, Vaida ir 

Remigijus Skuoliai, Socialdemokratų partijos Kalvarijos skyriaus moterų klubas, Sangrūdos moterų klubas ir 

Sangrūdos seniūnija.  

Po simbolinio šventės atidarymo seniūnijos darbuotojai, kurie gyvena tarsi viena šeima, pasveikino 

Sangrūdos laisvalaikio salės kultūrinio darbo organizatorę už tai, kad šiemet ji buvo apdovanota Sūduvos 

regiono etninės globos tarybos už metų metus puoselėjamą Sūduvos krašto etninę kultūrą, gyvąjį tradicijų 

saugojimą ir perdavimą bendruomenei bei artimiesiems, o Kalvarijos savivaldybės meras Nerijus Šidlauskas 

pasveikino visus susirinkusius ir garbaus jubiliejaus proga gėlių puokštę įteikė Kalvarijos garbės piliečiui, 

sangrūdiečiui Jonui Daunoravičiui.  

Prasidėjo koncertas. Jame susirinkusioms šeimoms dainavo ir šoko vietos meno atlikėjai, kurie puoselėja 

savo šeimos ar giminės muzikavimo tradicijas. 

Patrauklios veiklos buvo ir rungtys šeimoms, kuriose dalyvauti išdrįso ir iš toliau atvykusieji. Rungčių 

nugalėtojai buvo apdovanoti.  

Dosnios žiūrovams buvo ir Radiškės, Mockavos, Sangrūdos kaimų bendruomenės. Kaimiškų patiekalų 

konkursas ,,Gardu kaip du medu“ įrodė, kad mes vis dar mokame ir dešras pasigaminti, ir naminį pyragą bei 

kitokių gardumynų išsikepti, ir žiemai gėrybių prisiruošti. Nugalėtojai taip pat buvo apdovanoti vertingais 

prizais.  

Koncertuoti sulaukėme svečių iš Kauno. Nuotaikingą programą parodė vaikų dainavimo ir choreografijos 

mokyklėlės ,,Me2tis“ auklėtiniai.  

Scenoje koncertavo broliai Deivydas ir Romas Navakauskai iš Santaikos, kurie geriau žinomi kaip grupė 

,,Tuoj“.  

Šiais metais mūsų parkui suolelį, kurį pagamino meistras Romas Kalėda iš Sūsninkų, padovanojo Dalia ir 

Vytautas Birgeliai iš Cyrailės kaimo.  

Viktorinoje ,,Ką žinai apie mūsų kraštą“ daugiausia balų (13 iš 15 galimų) surinko ir atminimo dovanėlę pelnė 

jaunasis ūkininkas Ramūnas Vaičiulis.  

Vaikučiai ir šeimos galėjo įsiamžinti su peliuku Mikiu.  

Pusdienį trukęs renginys neprailgo: išalkusieji buvo pamaitinti, o vėsoką orą nugalėjome kaimiškų žolelių 

arbata, verdama čia pat ant laužo, bei Petro Vincevičiaus iškeptais čirviniais blynais su kaime išvirta uogiene.  

Renginį parėmė ir UAB ,,Mantinga“, o pasiruošiant dirbo gausus būrys mūsų vietinių žmonių bei Kalvarijos 

savivaldybės kultūros centro komanda. 

 



  

 



  

 

  



  

 

  



  

 

 


